
Bibliografický záznam

DUBEN, Otakar. Mediální gramotnost studentů gymnázií v oblasti sociálních sítí.

Praha, 2012. XX s. Diplomová práce (Mgr.) Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky. Katedra mediálních studií. Vedoucí 

diplomové práce Mgr. Radim Wolák. 

Abstrakt

Diplomová práce „Mediální gramotnost studentů gymnázií v oblasti sociálních 

sítí“ se zaměřuje na analýzu mediální gramotnosti studentů 1. - 3. ročníku vyšších 

gymnázií a klade si za cíl definovat znalosti, které tato sociální skupina potřebuje pro 

bezpečné a uvědomělé používání sociálních sítí. Pro zpracování tématu byla použita 

kvalitativní analýza formou focus groups a následně kvantitativní výzkum na vzorku 

220 studentů jednoho pražského gymnázia. V práci jsou podrobně popsány analyzované 

vzorce chování teenagerů v tomto prostředí a nejčastější chyby, kterých se při používání 

této rychle se rozvíjející mediální platformy dopouštějí. Práce se soustředí také na 

témata, která s mediální gramotností na sociálních sítích úzce souvisí, tedy na používání 

těchto sítí jako spolehlivého informačního zdroje, bezpečného komunikačního nástroje a 

také náplně volného času a neopomíjí ani osvětlení častých negativních jevů 

souvisejících s rozvojem sociálních sítí. Samostatná kapitola je věnována jak historii 

těchto sítí, tak problematice cílové skupiny coby dominantní síly v oblasti internetové 

komunikace.


	Bibliografický záznam



